L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Novembro de 2024.

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 27/2024
ID: 2024.054E070001.02.0029

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
ENFEITES NATALINOS
Data de Abertura da Sessão:  26/11/2024 às
08:00 Horas
Edital está disponível no site www.pedrocanario.
es.gov.br e o recebimento das propostas e ademais
serão realizadas em www.portaldecompraspublicas.
com.br

Pedro Canário, 07/11/2024
SECRETARIA MUN. DE CULTURA, COMUNICACAO E

TURISMO
Protocolo 1430623

Rio Bananal

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 031/2024

PROCESSO Nº 004516/2024

CODIGO CIDADES N°
2024.059E0700001.01.0017

Objeto: Aquisição de Veículo utilitário tipo SUV de
05 Lugares, adesivado conforme as especificações da
Portaria MDS 2.600/2018, modificada pela Portaria
SNAS nº 121 de 19 de outubro de 2021 e Manuais
em anexo, a ser destinado a APAE - Associação de
Pais e Amigos Excepcionais de Rio Bananal.

Local: Licitanet -  www.licitanet.com.br

Data de abertura: 22/11/2024
Horário final de recebimento da proposta:
07h59min59seg (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos  https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.licitanet.com.br , e também poderá ser lido
e/ou obtido através do e-mail editais@riobananal.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro,
nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000,
nos dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 08/11/2024.

LUCIANA MARIA BRUMATTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Protocolo 1427123

São Domingos do Norte

TERMO DE ADESÃO 08/2024 PMSDN
Processo Administrativo nº 5152/2024 - SEMEC

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/
ES, através da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, no uso de suas atribuições torna público,
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
23/2024/PML, Processo nº 11371/2023,  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES, cujo objeto
é a aquisição de materiais de papelaria, para atender
a demanda da Educação Infantil, Escolas de Ensino
Fundamental do municipio e sede da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura . Em favor da
empresa : LINHARES SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.704.226/0001-24 , sendo o valor total aderido de
R$ 515.050,02 (quinhentos e quinze mil, cinquenta
reais e dois centavos).
São Domingos do Norte/ES, 06 de novembro de
2024.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 1429905

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 029/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio
da Secretaria Mun. de Educação, divulga abaixo o
resultado final homologado do Pregão Eletrônico
nº 029/2024, destinado a AQUISIÇÃO DE
PLASTIFICADORA, IMPRESSORA COLORIDA,
VOCALIZADOR, ABAFADOR AUDITIVO E PUFF,
do tipo menor preço por item, licitado em favor
das empresas abaixo relacionadas com item, valor
unitário e valor total, totalizando R$ 99.360,00:
- LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
LTDA (CNPJ 04.704.226/0001-24): item 002,
no valor unit. de R$ 3.000,00 e valor total de R$
36.000,00.
- CIVIAM COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA (CNPJ 60.834.272/0001-19): item 003,
no valor unit. de R$ 3.900,00 e valor total de R$
93.600,00.
- MAXIMUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL
EIRELI (CNPJ 27.353.640/0001-31): item 005, no
valor unit. de R$ 240,00 e valor total de R$ 5.760,00.
- Fracassados: itens 001 e 004.
Processo: 019.312/2024.
Cód. CidadES Contratações:
2024.067E0600007.01.0007
São Mateus/ES, 07/11/2024.

Simone Alves Casini
Secretária Mun. de Educação

Protocolo 1430087

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no
Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, objetivando a contratação da empresa ,
JABSON DA SILVA VIEIRA- ME inscrita no CNPJ

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Novembro de 2024 às 21:44:45 Código de Autenticação: fb4bf740